[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля  2017  года  № 515

п.г.т. Махнёво

О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей  площади жилых помещений в Махнёвском    муниципальном  образовании для обеспечения жильём отдельных категорий граждан в  3 квартале 2017 года
      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального фонда на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 28 декабря 2001 года № 97-ОЗ «О внесении изменений и дополнений в Областной закон «О защите прав ребёнка», постановлением Правительства Свердловской области от 28.04.2006 года №357-ПП «О Порядке обеспечения жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны и нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 1 января 2005 года ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 года №1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», Приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 27 ноября 2015 года №470-П «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильём отдельных категорий граждан» (с изменениями от 23.05.2016 года №331-П), постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования  от 13 июля 2016 года № 565 «Об утверждении Порядка определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в Махнёвском муниципальном образовании для обеспечения жильём отдельных категорий граждан», на основании решения комиссии по определению размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в Махнёвском муниципальном образовании для обеспечения жильём отдельных категорий граждан (протокол №3 от  05.07.2017 года), руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений в Махнёвском   муниципальном  образовании   для обеспечения жильём отдельных категорий граждан  в  1 квартале 2017 года в размере 29342,0 рубля за квадратный метр:
-на первичном рынке жилья – 34291,0 рубль;

-на вторичном рынке жилья – 23629,0 рублей.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                                                        А.В.Лызлов